1

2022年２月 17日

各  位
会 社 名  燦ホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長 播島 聡

    （コード番号 9628 東証第一部）

問合せ先  取締役執行役員
経営企画部長

（TEL 06－6226－0038）

子会社の組織変更に関するお知らせ

当社子会社の株式会社公益社は、2022年２月 17日開催の取締役会において、組織の一部変更を下

記のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の目的と内容

（１）これまでの当社葬儀ブランドに加え、より幅広い顧客ターゲットに向けた新しい葬儀ブランド

を立ち上げ、展開する実行推進組織として社長直轄の「新葬儀ブランド推進室」を設置する。

（２）葬儀サービス人財の早期育成とサービス品質向上の仕組みの強化を行うため、東京・大阪両本社

のセレモニーサービス部にある「教育研修課」をサービス品質管理機能を担う組織である「ＱＭ

（クオリティ・マネジメント）室」に統合して機能強化をはかるとともに名称を「ＱＭ部」とす

る。

（３）ご遺族のグリーフケアサポート（悲嘆のプロセスをサポート）活動を、より付加価値の高い社会

貢献活動へと進化させるため、現在大阪本社、東京本社それぞれで活動を展開している「ひだま

りの会」（ご遺族のグリーフケアサポートの会）を全社で統合する。強力に実行・推進していく

ために、本会を社長直轄の組織とする。

（４）大阪本社の葬儀サービスをサポートする部門（生花・物流・運輸）と各部門の事務機能を統合し、

「管理部」とし、業務の生産性向上のさらなる推進をはかる。

（５）東京本社の「セレモニーサービス部」内に課としてあった葬儀後のサービス提供・販売を行う機

能を独立させて「カスタマーサービス部」とし、大阪・東京両組織のマネジメント機能を一本化

し強化する。

２．変更後の組織図  別紙のとおり

３．変更日  2022 年４月１日付

以  上

横田 善行

2

（別紙１）

株式会社公益社  組織図（ 2022 年４月１日付）

マーケティング企画部

企画部東京本社

セレモニーサービス部

カスタマーサービス部

法人営業推進部

管理部

法人営業推進部

マーケティング企画部

タルイ担当部

カスタマーサービス部

人事部

総務部

購買部

セレモニーサービス部

管理部

ひだまりの会

エンバーミング事業部

社  長

大阪本社 企画部

新葬儀ブランド
推進室

ＱＭ部